186. *P. lusitanica* L. — Annua, caulis ramosissimus prostratus decumbens; lamina foliorum rhombeo-ovata obtuse acuminata basi late cuneata, petiolo longiora; glomeruli pauci-flori. — In fissuris murorum et rupestr. dic. medit. ad Rijeka et Podgorica raro (Ro).

Santalaceae

Osyris L.

189. *O. alba* L. — In sax. et dumosis reg. mediter. circa Bar et Ulcinj (Ro).

Thesium L.

191. *Th. alpinum* L. — In gram. et pascuis subalp. et alp. — Crna planina, Durmitor, Kom (Pt, Pč, Ro); Ledenica planina, Barno jezero sub m. Durmitor, Bjelastica, in valle Perućica et Jelovica, Jerinja glava pr. Andrijevica (Ro); in valle fl. Tara inter Han Garančić et Kolašin (Ja); in m. Kostića distr. Kuči (Ba).

194. *Th. linophyllum* L. — In gram. reg. subalpinae raro. — Ad Borkovići distr. Piva, cca 1400 m, et in valle flum. Perućica sub m. Kom, ca 1000 m (Ro).

195. *Th. divaricatum* JAN. — In rupibus et gram. reg. calidioris, praec. dic. mediterraneae. — Bogeticī (Pt); Šavnik sub m. Ivica (Pč); circa Rijeka et Bar (Ba, Ro); Ulcinj, Podgorica, Danilovgrad, nahija Lješanska, Čevski Lisac, Njeguši et alibi (Ro); supra Vunsaj pr. Plava ad fines Albaniae (Df).

— subsp. *Vandasii* ROHL. SBGW. I: 107, 1911; (an *Th. divaricatum* × *ramosum*?). — Perenne; radice lignosa multi-cauli estolonosa, caulibus sat rigidibus ca 20 cm altis erectis vel adscendentibus a medio ramosis, ramis erecto-patulis rameosis, ramulis subunifloris (ut in *Th. ramoso*), sed hinc inde 2—3 floris (ut in *Th. divaricato*), foliis linear-lanceolatis univel subtrinerviis unacum bracteis, bracteolis et ramulis asperulo-scabris (ut in *Th. ramoso*), bracteis et bracteolis aliis fructu brevioribus (ut in *Th. divaricato*), aliis eum aequantibus, bractea media plerumque eum multo superante (ut in *Th. ramoso*), nuce ellipsoidea pedicello suo 2—3 plo longiore, perigonio fructus involuto nuce duplo breviore. — In gramin. ad Viljuša ad fin. Hercegovinae cca 1000 m (Ro).

196. *Th. ramosum* HAYNE. — In pratis ad Ulcinj dic. medit. et ad Andrijevica reg. subalp. raro (Ro).

198. *Th. Parnassi* A. DC. — In pratis et pasc. alpinis. — In monte Javorje et Velka Jastrebica (Pč); in alp. Ledenica, Vojnik, Maglić, Lovćen, Gradište et Jablan vrh in Sinjavina planina, inter Nedajno et Crkvica in Pivska planina (Ro); Mali Bostur in m. Lovćen (Kš), 1600—2200 m s. m. (Ro); in m. Čafa Velja ad lac. Rikavac et in m. Vila distr. Kuči ad fin. Albaniae (Df).

200. *Th. auriculatum* VANDAS SBGW. I: 279. 1890.

— Perennis; caules tenues numerosi procumbentes vel adscendentes ramis erectis; racemi pluriflori ramis unifloris; lobi disci inter perianthii segmenta valde prominentes hemisphaericci vel patelliformes (rarius ± obsoleti = f. *bosnense* MALÝ); fructus non reticulato-venosus solum longitudinaliter costatus; folia linearia uninervia; bractea fructu aequilonga vel parum longiora, bracteolae eo breviores. — In pascuis et gramin. alp. et subalp. raro. — Dobri do et Valoviti do in monte Durmitor; supra Poščensko jezero pr. Šavnik, 1200—2300 m (Ro).

Polygonaceae

Rumex L.

213. *R. alpinus* L. — In pratis et pascuis subalp. et alp. praecipue ad casas et circa ovilia frequens. — In m. Kom, Durmitor, Sinjavina, Štirni do, Maglić, Lola planina, Crna planina et alibi (Pt, Pč, Ba, Ho, Ro); conf. ROHLENA IV. Beitr. p. 81.

*216. *R. Kernerii* BORB. apud RECH. fil. in FEDDE Repert. XXXI: 240/640. (= *R. patientia* aut. monten. nec L.) — In incul. ad Andrijevica (Ho); ad Medun distr. Kući; in novalibus ad Plavnica (Sz); Milušina pećina in distr. Katunska nahija (Ro).

217. *R. crispus* L. — Ad vias, in fossis et ruder. reg. infer. et mediae. — Circa Medun et Plavnica (Sz, Ro); ad Sinjac et Vir (Pč); Viljuša, coen. Piva, Ulcinj, Njeguši, Bar, Vir, Rijeka et Podgorica (Ro); in valle fl. Tara inter Han Garančić et Mačtoševac (Ja).

× *R. crispus* × *obtufolius* (= *R. pratensis* M. K.). — Sub m. Lovćen (Ba); ad Šavnik (Ro).

× *R. crispus* × *pulcher* (= *R. pseudopulcher* HAUSSK.) — Prope pagum Sušunja ad viam e Podgorica ad Plavnica (Ro).

*219. *R. conglomeratus* MURR. — In fossis et locis humidis. — Jezerski vrh in m. Lovćen (Ho); ad ripam lac. Šcodrani pr. Plavnica et ad rivulum supra Šavnik (Ro); ad Bar (Do); Sutorman supra Bar (Eb).

220. *R. sanguineus* L. — In silvis vallis fl. Piva inter coen. Piva et Goraňsko ca 700—800 m (Ro); Sutorman supra Bar (Eb).

221. *R. obtusifolius* L. subsp. *silvester* (LAM.) RECH. — In silvis, ruderatis, incultis et ad vias reg. infer. et submont. frequens.

— subsp. *Friesii* (GREN. GODR.) RECH. (= *R. obtusifolius* var. *agrestis* FR.) — In muris diruti oppidi Bar (Ro).

224. *R. pulcher* L. — In ruder. reg. calidioris. — Circa Cetinje et Danilovgrad (Pč); circa Bar, Ulcinj, Vir, Plavnica, Podgorica et Viljuša; etiam in val. fl. Lim inter Andrijevica et Berane (Ro); Njeguši (Sz); Ivanova korita et Blatište in m. Lovćen (Bierbach).

226. *R. palustris* SM. — In paludosis ad Rijeka crnojevička (Pt); ad ripam fl. Bojana pr. Sct. Nikola ad fines Albaniae (Ba).

229. *R. acetosella* L. — In gramin., lapidosis et incultis. — In m. Mali Maglić distr. Kuči (Sz); in valle fl. Tara et Morava (Pč); circa Viljuša et ad latera m. Lovćen et Lastva Čevska (Ro).

— f. *tubropunctatus* BECK. — Cum typo et sequente ad Podgorica (Ro).

— subvar. *multifidus* (L.) DC. — Cum typo ad Danilovgrad (Pt, Ro) et circa Podgorica (Ro).

— var. *angiocarpus* (MURB.) ČEL. — Ad Ulcinj distr. Primorje et in subalp. Konjsko plan. (Ho, Ro); in valle fl. Tara ad Kolašin et circa Kralje pr. Andrijevica (Ja); ad lat. m. Lovćen (Ro); ad Pišće distr. Piva (De, Si).